scindunt ac dividunt, Ecclesia Dei, populorum omnium mater 

amantissima, universam familiam hominum, cuiusvis gentis vel 

ordinis iidem sint, summa caritate complectitur, omniumque sa

luti verique nominis felicitati precando operandoque prospicit. 

Quod quidem in praesens Nos ex studiosa actuosaque navi

tate vestra, Episcopi novensiles, feliciter obventurum speramus. 

Populi, qui adaucta hodie dignitate vestra laetantur, summo vos 

opperiuntur desiderio. Munus aggressuri estis amplissimum 

gravissimumque: innumeri nempe homines erroribus devii, at 

divinae lucis anxii supernamque sitientes veritatem, sacro indi

gent ministerio vestro, ut a Iesu Christo salutem ac pacem hau

riant. Difficillima vobis certamina reservantur, at christiana ca

ritas numquam vineitur, numquam divinae pollicitationes fal-

luntur. Insit igitur vobis, recepto septemplici Spiritus Sancti 

munere, studium illud apostolicum, quod suaviter pectora ad 

amplexandam Dei legem alliciat; fortitudo insit, quae invicto 

robore adversa cuncta frangat atque eluctetur victrix; insit de

nique caeleste auxilium, quo dominicus ager, vestrae procura

tioni commissus, evangelica messe, copiosiore cotidie, flavescat. 

Vos Ecclesia universa admotis ad Deum precibus ac votis pro

sequitur; nec vobis deerunt, ut ex fidelium largitate caritateque 

confidimus, corrogatae stipis adiumenta, quibus facilius possitis 

sanctissimum suscipiendum opus exsequi. Ac Nos imprimis pa

terno vos animo prosequimur, dum, bene vobis omnia precantes, 

a summo Pastorum Principe efflagitamus ut apostolicis itineri

bus laboribusque vestris superna sua gratia aspiret atque obse

cundet, utque dies tandem aliquando, opera etiam vestra, eluce

scat, quo divinus Rex « dominabitur a mari usque ad mare, et a 

flumine usque ad terminos orbis terrarum » . 3 Amen. 

3 Ps. L x x r , 8 . 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

S. FIDEI IN ARGENTINA 

< RESISTENCIAS) 

AB ARCHIDIOECESI S. FIDEI IN ARGENTINA TERRITORII PARS SEIUNGATUR, EX 

QUA NOVA ERIGITUR DIOECESIS SUB NOMINE « RESISTENCIAE ». 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiarum omnium cura Romanis Pontificibus divinitus commissa 

illud quoque requirit, ut, si qua sit dioecesis territorii amplitudine et 

incolarum frequentia redundans, ea in partes dividatur novaeque exinde 

dioeceses constituantur. Quum itaque archidioecesis Sanctae Fidei in 

Argentina latissime pateat ac propterea ab Apostolica Sede expostula-

tum sit ut, ad maiorem christifidelium utilitatem assequendam eorum

que regimen facilius reddendum, pars ab ea seiungatur, qua nova erigi 

possit dioecesis, Nos, praehabito venerabilis Fratris Ioseph Fietta, Ar

chiepiscopi titularis Sardicensis, apud Argentinam Rempublicam Nuntii 

Apostolici, favorabili voto, re mature perpensa, oblatis precibus annuen

dum censuimus. Sùppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, vel 

eorum qui sua interesse praesumant consensu, apostolicae potestatis 

plenitudine, ab archidioecesi S. Fidei in Argentina territoria civilia 

quibus nomen Chaco et Formosa perpetuo separamus et ex illis novam 

erigimus et constituimus dioecesim, quam a Resistencia urbe Resisten-

ciae nuncupari volumus ac decernimus. Ipsius autem fines erunt : ad 

septentrionem, territorium Chaco Caraguayanum et Status Paraguay; 

ad orientem, idem Status Paraguay et dioecesis Corrientensis ; ad meri

diem, archidioecesis S. Fidei; ad occidentem, archidioecesis Saltensis 

et dioecesis S. Iacobi de Estero. Huius novae dioecesis episcopalem 

sedem in Resistencia urbe, a qua, ut iam diximus, dioecesis ipsa nomen 

mutuatur, constituimus, illamque propterea ad civitatis episcopalis fa

stigium extollimus, eique omnia tribuimus iura et privilegia, quibus 

ceterae episcopales civitates pollent. Episcopi vero cathedram in paroe

ciali ecclesia Deo in honorem S. Ferdinandi Regis dicata, in urbe illa 

exstante, figimus eamque propterea ad Cathedralis Ecclesiae gradum 
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et dignitatem evehimus eique eiusque pro tempore Episcopis omnia con

cedimus iura, privilegia, honores, insignia, favores et gratias, quibus 

ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi fruun

tur et gaudent, illosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obli

gationibus, quibus ceterae Cathedrales earumque Praesules adstringun

tur. Dioecesim vero Resistenciae suffraganeam constituimus Metropoli

tanae Ecclesiae S. Fidei in Argentina, illiusque pro tempore Episcopos 

metropolitico iuri Archiepiscopi S. Fidei in Argentina subiicimus. Quum 

autem huius temporis adiuncta haud permittant quominus in nova 

dioecesi canonicorum Capitulum modo instituatur, indulgemus ut in

terim, pro Canonicis, dioecesani consultores ad iuris tramitem eligan

tur. Episcopalem mensam novae dioecesis constituent Curiae emolu

menta et oblationes, quae a fidelibus, in quorum bonum dioecesis ipsa 

erecta est, praeberi solent, praeter ea, quae ad hoc iam collecta sunt. 

Volumus autem ut novae huius dioecesis sumptibus duo iuvenes aut 

modo saltem unus, non intermissa vice in Pontificium Seminarium Pium 

Latinum Americanum de Urbe mittantur, ut sub oculis fere Romani Pon

tificis in spem Ecclesiae instituantur. Quod porro attinet ad huius novae 

dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Admi

nistratoris Apostolici, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium 

iura et onera aliaque huiusmodi, adamussim servanda iubemus, quae 

sacri canones ad rem praescribunt. Quod vero ad clerum peculiariter 

spectat, statuimus ut simul ac hae Nostrae ipsius dioecesis erectionis 

litterae ad exsecutionem deductae fuerint, eo ipso clerici, qui in eius 

territorio legitime exstant, eidem dioecesi adscripti censeantur. Volu

mus insuper ut omnia documenta et acta novam hanc dioecesim eiusque 

clericos ac fideles respicientia, quam primum fieri poterit, a cancellaria 

archidioecesis S. Fidei tradantur curiae episcopali dioecesis Resistenciae, 

ut in eius archivo serventur. Ad quae omnia ut supra disposita et con

stituta exsecutioni mandanda, venerabilem quem supra memoravimus 

Fratrem Ioseph Fietta apud Argentinam Rempublicam Nuntium Apo

stolicum, deligimus, eique propterea tribuimus necessarias ad id et 

opportunas facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus fa

cimus authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Con

gregationem Consistorialem quamprimum transmittendi. Praesentes 

autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet 

quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et 

individua mentione digni sint, auditi non fuerint vel praemissis non 

consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut 
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nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substan

tiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari, vel in controversiam 

vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine 

factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios 

et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat 

inviolabiliter observari debere ; et, si secus super his a quocumque, qua

vis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum 

prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus : non obstantibus, 

quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus 

universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitu

tionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum Pon

tificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus ceterisque contrariis 

etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes deroga-

mus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ec

clesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel 

ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectio

nis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, delegationis, deroga

tionis et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. Si quis 

vero id, ausu temerario, attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur

surum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo nono, die tertia mensis Iunii, Pontificatus Nostri anno primo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. RAPHAËL C. Card. ROSSI 
Cancellarius S. R. E. 8. C. Consistorialis a Secretis 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXI, n. //.9. - Al. Trussardi. 
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II 

TRIPOLITANIAE 
(MISURATENSIS) 

A VICARIATUS APOSTOLICI TRIPOLITANIAE TERRITORIO PARS SEIUNGITUR NOVA

QUE EXINDE PRAEFECTURA APOSTOLICA ERIGITUR SUB NOMINE «MISURA-

TENSIS », EAQUE CLERO SAECULARI COMMITTITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo intra Libyae Occidentalis fines catholicae fidei latius proferen

dae melius consuli possit, visum est novam ibidem Praefecturam Apo

stolicam erigere. Quamobrem, de venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praeposi

torum consilio, re mature perpensa, ac suppleto, quatenus opus sit, quo

rum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, aposto

licae Nostrae potestatis plenitudine, a Vicariatu Apostolico Tripoli

taniae, Ordini Fratrum Minorum concredito, totam seiungimus terri

torii partem quae civilem provinciam, cui nomen Misurata, complectitur, 

eamque in novam erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, 

quam ab eiusdem nominis civili provincia Misuratensem nuncupari volu

mus ac decernimus atque cleri saecularis curis committimus. Huic igi

tur Misuratensi Praefecturae eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis 

omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae 

per orbem Praefecturae earumque Praesules iure communi fruuntur et 

gaudent, illosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus 

quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et consti

tuta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet 

minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, 

etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et 

sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem 

prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris tribueretur si ipsaemet 

exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembra

tionis, erectionis, commissionis, concessionis, statuti et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id, ausu temerario, 
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attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo trigesimo nono, die secunda et vicesima mensis Iunii, Pontifi

catus Nostri anno primo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco £g Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXI, n. 48 - Al. Trussardi. 

I I I 

DE CYRENAICA 
(DERNENSIS) 

B VICARIATU APOSTOLICO UE CYRENAICA PROVINCIA CIVILIS, CUI « DERNA » NOMEN, 

SEIUNGITUR ET NOVUS ERIGITUR VICARIATUS APOSTOLICUS «DERNENSIS». 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo Evangelicae veritati inter Libyae Orientalis infideles gentes la

tius propagandae consuli queat, novum ibidem Vicariatum Apostolicum 

constituere peropportunum visum est. De venerabilium igitur Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide 

praepositorum consilio, re mature perpensa, ac suppleto, quatenus opus 

sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ex amplissimo Vicariatus 

Apostolici de Cyrenaica territorio civilem provinciam cui D ema nomen 

seiungimus eamque in novum Vicariatum Apostolicum nomine Dernen-

sem erigimus et constituimus, quem sollertibus Societatis S. Francisci 

Salesii Sodalium apostolicis curis, ad Nostrum tamen et Sanctae Sedis 

beneplacitum, concredimus. Eidem igitur Vicariatui eiusque pro tem

pore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et 

potestates, quibus ceteri iure communi fruuntur et gaudent, eosque pa

riter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri ad

stringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida 

esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. 
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Hamm vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti sigillo munitis, eamdem prorsus volumus 

haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel 

ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectio

nis, constitutionis, commissionis, statuti et ypluntatis Nostrae infringere 

vel ei contraire liceat. Si quis vero, ausu temerario, id attentare praesum

pserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo trigesimo nono, die vicesima secunda mensis Iunii, Pontificatus 

Nostri anno primo. 

Fr. TÏI. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius S. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 
Ludo vicus Kaas, Proton. Apost. 

L o c o £B P l u m b i - ' 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXI, n. J¡5 - Al. Trussárdi. 

IV 

DE LANGSON ET CAOBANG 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE LANGSON ET CAOBANG, IISDEM SERVATIS LIMI

TIBUS ET DENOMINATIONE, IN VICARIATUM APOSTOLICUM ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Lubenti animo Apostolicas illas Praefecturas, in quibus Evangelii 

praeconum opera et studio christiana res valde profecerit, ad maioris 

dignitatis gradum evehere satagimus. Cum itaque in Praefectura Apo

stolica de Langson et Caobang in Indosinis, Apostolicis Litteris Quo 

spirituales anno millesimo nongentesimo decimotertio die trigesima 

prima Decembris mensis erecta et Ordini Praedicatorum commissa, opera 

missionalia, licet inter non paucas easdemque arduas difficultates, Deo 

auctore, ita consolidata sint, atque evangelici operarii assiduis labo

ribus et ardenti caritate indigenarum animum ita sibi conciliaverint, 

ut magna arrideat spes multo maiores in dies progressus percipiendi, 
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dilectus filius Martinus Gillet, Ordinis Praedicatorum Magister Gene

ralis, supplices S. Sedi porrexit preces ut Praefectura illa ad Vicariatus 

Apostolici gradum et dignitatem eveheretur. Nos autem, attento vene

rabilis Fratris Antonini Drapier, Archiepiscopi titularis Neocaesarien-

sis in Ponto, Delegati Apostolici in Indosinis, favorabili voto, de vene

rabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi 

de Propaganda Fide praepositorum consilio, re mature perpensa, obla

tis precibus libenter annuendum censuimus. Suppleto igitur, quatenus 

opus sit quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant con

sensu, suprema Nostra Auctoritate, Apostolicam Praefecturam de Lang

son et Caobang, iisdem servatis denominatione ac finibus, in Vicariatum 

Apostolicum evehimus, erigimus et constituimus, certam foventes spem 

id in animarum bonum valde cessurum. Novum hunc Vicariatum Or

dinis Praedicatorum sodalium curis ut antea, ad Nostrum tamen et 

S. Sedis beneplacitum, concreditum volumus, eique eiusque pro tempore 

Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et pote

states quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Prae

sules iure communi fruuntur et gaudent, illosque pariter iisdem adstrin-

gimus oneribus et obligationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae 

omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et 

iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Lit

terarum transumptis aut excerptis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris tri

bueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam evectionis, erectionis, constitutionis, commissionis, concessio

nis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si 

quis vero id, ausu temerario, attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo trigesimo nono, die undecima mensis Iulii, Pontificatus Nostri 

anno primo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius S. R. E S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXI, n. 59. - Al. Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

TEMPLUM SACRATI S SIMI CORDIS IESU IN ARCHIDIOECESI ET CIVITATE BONAE

RENSI BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR. 

PIUS PP. X TT 

Ad perpetuam rei memoriam, — Argentinae Reipublicae intra fines 

atque in ipsamet civitate Bonaerensi dicatum Sacratissimo Cordi Iesu 

exstat templum, quod molis amplitudine structuraeque romanicae stylo 

atque artis operibus quibus exornatur, excellit. Ad idem templum devote 

invisendum magno concursu et pietate turmatim confluunt christifide

les Sacratissimum Cor Iesu venerantes, atque in eodem sodales Congre

gationis a Sacratissimo Corde Iesu de Bétharram maximo cum animo

rum emolumento sacris religionis muneribus funguntur. Nunc autem ad 

christianae pietatis incrementum atque ad decus eiusdem templi augen

dum, praefatae Congregationis Sacratissimi Cordis Iesu de Bétharram 

Delegatus Provincialis enixis precibus exposcit a Nobis ut idem templum 

ad dignitatem Basilicae minoris evehamus, hasque preces Dilectus Fi

lius Noster Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Bonaërensium Ar

chiepiscopus amplissimo suae commendationis officio cumulat atque 

auget. Quapropter, conlatis consiliis cum Sacra Rituum Congregatione, 

memoratis supplicationibus propensa voluntate annuere censentes, Nos 

certa scientia ac matura deliberatione, deque Apostolicae potestatis ple

nitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum enun

ciatam sacram aedem Sacratissimo Cordi Iesu in civitate et archidioecesi 

Bonaerensi dicatam, dignitate ac titulo Basilicae minoris decoramus cum 

honoribus omnibus privilegiisque quae de iure competunt. Contrariis 

non obstantibus quibuslibet Decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illique templo, ad quod pertinent, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi 

mensis Maii, anno MCMXXXIX , Pontificatus Nostri primo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 
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I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR TEMPLUM BONONIBNSE IN HONO

REM SANCTI ANTONII PATAVINI DEO DICATUM. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — A M'inoriticae provinciae bononiensis 

sub titulo Ssmi Redemptoris Moderatore provinciali compertum habe

mus bononiensis ex Ordine Fratrum Minorum coenobii templum, in 

honorem Sancti Antonii Patavini Deo dicatum, una cum adiecto ipso 

conventu, initio saeculi vicesimi exstructum fuisse stylo, uti aiunt, go-

thico, Christifidelibus non modo e memorata urbe sed e tota quoque archi

dioecesi largiter stipe sua adiuvantibus ob profundam pietatem, qua ipsi 

Sanctum thaumaturgum Patavinum venerantur. Fertur enim Sanctum 

eundem Bononiae aliquot annos resedisse, primumque ibi constitutum 

pro fratribus franciscalibus Lectorem in Sacra Theologia, magisterio 

doctrinae suae non modo fratres ex Ordine suo sed totam etiam civitatem 

inlustrasse, adeo ut iugiter a tertio decimo saeculo ad haec usque tem

pora, eiusdem Sancti servata sint memoria et cultus ac serventur apud 

Bononienses, quamvis proprium templum in honorem eiusdem Sancti in 

urbe usque nunc non haberetur. Sacrum recens aedificium digna venu

state atque amplitudine renidet, ibique liturgicae functiones a Fratribus 

Minoribus cum magno animorum Christifidelium emolumento sollerti 

cura studioque peraguntur. Quapropter cum hodiernus Provinciae Mino-

riticae praedictae Moderator enixas preces Nobis adhibuerit ut memo

ratum templum ad titulum ac dignitatem basilicae minoris evehere di

gnemur hasque preces commendationibus amplissimis suis augeant tum 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Bononiensium Archiepiscopus, 

tum eiusdem Ordinis Fratrum Minorum Procurator Generalis, optatis 

huiusmodi annuendum ultro libenterque censemus. Itaque, audito quo

que Dilecto Filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, prae

sentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, praelaudatum 

templum bononiense in honorem Sancti Antonii Patavini Deo sacrum 

atque Conventui Ordinis Fratrum Minorum adnexum, titulo et dignitate 

Basilicae Minoris decoramus, illique privilegia et honores tribuimus, 

quae de iure competunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos et integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, vel pertinere poterunt, 

608 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Maii, anno MCMXXXIX , Pontificatus Nostri primo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

I I I 

SANCTUARIUM B. MARIAE VIRGINIS A CARCERIBUS, IN URBE PRATENSI, DIGNI

TATE AC TITULO BASILICAE MINORIS ORNATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pratensi in urbe celebritate eminet 

Sanctuarium S. Mariae a Carceribus, quod Beatae Dei Genitricis cultui 

anno Domini MCCCCXCI dicatum est. Ipsius vero Deiparae Imago in 

eodem Sanctuario summa veneratione colitur ut innumera votiva dona 

testantur, devota christifidelium frequentia indicat, sacrorum rituum, 

praesertim in solemnitatibus marianis, decor atque magnificentia pu

blice ostendunt. Sacra haec aedes, quae Iulianum a Sangallo archite-

ctum habuit, mirifica dicenda est artis opera, et inter pulchriora Hetru

riae templa iure meritoque est adnumeranda. His impulsus rationibus, 

sed maxime ut cultus B. Mariae V. maius in dies ibi incrementum habeat, 

ven. Prater Iosephus Debernardi, Episcopus Pistoriensis et Pratensis, 

vota, etiam exponens Potestatis, Capituli Ecclesiae Cathedralis, universi 

Cleri et devoti populi civitatis Pratensis, humiles Nobis adhibuit preces 

ut Ecclesia Sanctae Mariae a carceribus in ipsa urbe Prato exsistens 

ad titulum et dignitatem Basilicae Minoris evehere dignemur. Quibus 

optatis Nos annuendum ultro libenterque existimavimus. Quare collatis 

consiliis cum dilecto Filio Nostro Carolo S. R. E. Presbytero Cardinali 

Salotti, Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Eccle

siam seu Sanctuarium B. Mariae Virginis a Carceribus in urbe Prato 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris una cum iuribus ac privilegiis litur

gicis omnibus, huic titulo et dignitati competentibus, condecoramus atque 

augemus. Contraria non obstantibus quibuslibet. Haec volumus, edici

mus, statuimus decernentes praesentes Litteras, firmas, validas atque 
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efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, sive spectare pote

runt; plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum,